


Diário
oficial

SALVADOR, BAHIA, SEXTA-FEIRA
10 DE FEVEREIRO DE 2012
n ANO XCVI - No 20.777

repúBliCa Federativa 
do BraSil 
estado da Bahia2 Municípios6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE ABERTURA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012. A gestora do Fundo Municipal de Saúde de 
Cordeiros, a senhora Helena Oliveira Salomão do Amaral torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2012. Objeto: de contratação de empresa para prestar serviços com exames laboratoriais, para atender a pacientes, deste 
município. Os interessados poderão obter informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Coronel José Moreira Cordeiro, 
104 - Centro, das 08:00h às 11:00h. Valor: R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) dias 
úteis de antecedência. A abertura será realizada no dia 27/02/2012 às 09:30 hs. Cordeiros - Bahia, 09 de Fevereiro de 2012. 
Helena Oliveira Salomão do Amaral - Gestora do FMS.
AVISO DE ABERTURA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2012. A gestora do Fundo Municipal de Saúde 
de Cordeiros, a senhora Helena Oliveira Salomão do Amaral, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 006/2012, com o objetivo de contratação de empresa para prestar serviços com exame de imagem sem utilização de 
radiação constituindo um exame inócuo a pacientes (ultrasonografi a) para atender a população, deste município. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Coronel José Moreira Cordeiro, 104 - Centro, das 08:00h às 
11:00h ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência. 
A abertura será realizada no dia 27/02/2012 às 14:30 hs. Cordeiros - Bahia, 09 de Fevereiro de 2012. Helena Oliveira Salomão 
do Amaral - Gestora do FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012. Objeto: Aquisição de material de consumo 
elétrico, eletrônico, hidráulico e de construção, e ferramentas de trabalho para as atividades da Secretaria de Infraestrutura, durante 
o exercício de 2012. Abertura: dia 27/02/2012, às 10:00h. Edital/Informações: a solicitação de Edital deverá ser feita através do 
E-mail: compraspmi@gmail.com ou no Endereço: Praça Lomanto Junior, nº 03 - Centro. Fone: (73) 3539-2211 ou (73) 3539-2837, 
das 08:00 às 12:00h. Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE REPUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012. Objetivo: Contratação de veículos 
destinados ao transporte escolar de alunos do ensino básico e ensino médio deste Município, para o exercício de 2012. Abertura: dia 
23/02/2012, às 09:00h. Edital/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs. Pagnocélio Silva Santos - Pregoeiro.

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Agências Credenciadas:

IMAP•  - Instituto Municipal de 
Administração Pública

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
E-mail:  publicacao@portalimap.org.br

ATM•  - Associação Transparência 
Municipal

Rua Fernando Menezes de Góes. no 397,
Ed. Lucílio Cobas, Sala 203, Pituba, Salvador-BA,

CEP: 41.810-700 - Tel.: (71) 21057900
E-mail: coleta@tmunicipal.org.br

IBDM•  - Instituto Brasileiro de
Desenvolvimento Municipal

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A, Sala 820,
 Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-907 - Tel.: (71) 34500681 / 30110660
E-mail: publicacao@doem.org.br

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 
Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 


